原应急字〔2023〕26号
原平市应急管理局
关于印发《2023年度安全生产监督检查计划》的通知

局机关各股室、局属事业单位：
《原平市应急管理局2023年度安全生产监督检查计划》已经市政府审核批准，同意实施。现印发你们，请遵照执行。

原平市应急管理局
2023年4月23日
[bookmark: _GoBack]
原平市应急管理局                      2023年4月23日印发
原平市应急管理局
2023年度安全生产监督检查计划

根据《安全生产法》《山西省安全生产条例》《安全生产监管监察职责和行政执法责任追究的规定》《安全生产执法手册》（2020版）、《安全生产年度监督检查计划编制办法》等规定，结合我局工作实际，制定原平市应急管理局（以下简称“市应急局”）2023年度安全生产监督检查计划。
一、工作目标和主要任务
（一）工作目标。
1.对列入本计划的生产经营单位的监督检查覆盖率达到100%。
2.全面推行安全生产行政执法公示、执法全过程记录和重大执法决定法制审核“三项制度”，进一步规范监管执法行为，实现执法信息公开透明、执法全过程留痕、执法决定合法有效，避免因执法不规范引发行政复议和行政应诉。
3.推行“互联网+执法”，推广使用国家“互联网+监管”执法系统及我省“双随机、一公开”监管系统，通过信息化促进执法规范化。
4.强化执法检查的震慑作用，严格落实“四个一律”执法措施，贯彻实施《刑法》修正案，对监督检查发现的违法行为查处率达100%。通过规范有力的执法检查，推动企业落实主体责任，努力减少一般事故，有效防范较大事故，牢牢守住不发生重特大生产安全事故底线，促进全市安全生产形势持续稳定好转。
  （二）主要任务
按照职责分工和相关监督检查事项规定，对列入本计划的 生产经营单位进行监督检查，发现事故隐患或者违法行为，依 法采取现场处理、行政强制、行政处罚等措施。
二、行政执法人员数量和总法定工作日、执法检查工作日、其他执法工作日、非执法工作日
市应急局在册人数56人，2023年实际从事安全生产监督检查人员31人，共占在册人数的55.3%，具体配置情况见《附件1》。
（一）总法定工作日的确定
总法定工作日为7750个工作日
（二）	其他执法工作日的确定
    其他执法工作日为2322个工作日
（三）	非执法工作日的确定
    非执法工作日为3627个工作日
（四）	执法检查工作日的确定
监督检查工作日为2500个工作日
需加班699个工作日方能完成计划工作任务
以上工作日的具体测算情况见附件7。
三、重点检查安排
（一）重点检查单位范围
根据《编制办法》要求，结合工作职责，重点检查单位范围为：
1.全市直接监管煤矿；
2.金属非金属地下矿山，采场或者排土场边坡高度200米以上的露天矿山；三等及三等以上重点尾矿库；
3.涉及重点监管危险化学品、构成重大危险源的生产经营单位；
4.金属冶炼生产经营单位；
5.涉爆粉尘生产经营单位；
6.安全生产标准化未达标的生产经营单位，安全生产风险分级管控和事故隐患排查治理落实不到位的生产经营单位。
（二）重点检查单位数量、名称、行业领域和占比
全年重点检查生产经营单位29家，是年度监督检查企业总数的17%。其中，煤矿9座、危险化学品生产经营单位5家、非煤矿山生产经营单位15家。具体区分如下：
1、煤矿9座。在原平市区域内的煤矿（附件2）。
2、危险化学品生产批发单位5家。原平市区域内的危险化学品生产批发单位（附件4）。
3、非煤矿山（尾矿库）生产经营单位15家。原平市区域内的非煤地下矿山、铝土矿、尾矿库生产经营单位（附件5、附件6）。
（三）重点检查频次
对确定为重点检查的生产经营单位每年检查不少于2次（停产停建企业根据实际情况确定检查频次）
四、一般检查安排
（一）一般检查单位范围
结合工作职能，一般检查单位范围为：
1、本部门负责监督检查的重点检查单位以外的生产经营单位；
2、其他应当纳入一般检查安排的生产经营单位。
（二）一般检查单位数量、行业领域及占比
按照《编制办法》一般检查，非煤矿山（含尾矿库）31家，危险化学品经营企业60家，有洗（选、型）煤企业20家、冶金工贸企业27家；共计138家，一般检查在年度监督检查计划中的占比为83%。附件3、4、5、6、7
（三）一般检查频次
对一般检查单位每年检查至少一次。
五、“双随机、一公开”检查安排
市应急综合行政执法大队按照“双随机、一公开”检查方案要求对监管生产经营单位进行监督检查。
六、保障措施
（一）严格计划编制。按照《安全生产法》《山西省安全生产条例》《安全生产监管监察职责和行政执法责任追究的规定》《编制办法》和省政府办公厅《关于加强安全生产监管执法工作的通知》（晋政办发〔2015〕88号）的要求，结合本单位实际，认真编制监督检查计划，做到“三个必须”：编制的监督检查计划，必须报本级人民政府批准，必须按规定报忻州市应急管理局备案，必须列出重点检查单位名单。
（二）创新检查方式。采取“四不两直”、暗查突查和“双随机、一公开”等方式，严格监督检查计划实施。推进“互联网+执法”，继续实施专家参与和内设机构联合监督检查。市应急局明确的联合检查，由相关业务科室牵头实施，其他相关单位派人参加。
（三）规范执法程序。按照有关法律法规规章及《安全生 产执法程序规定》等，严格现场检查，推行“执法告知、现场检查、交流反馈”“企业主要负责人、安全管理人员、岗位操作人员全过程在场”“执法+专家”的执法工作模式；规范执法文书使用，严格现场处理措施、行政处罚和行政强制程序，依法行使自由裁量权，形成执法闭环，规范执法活动。所有监督检查必须制定现场检查方案，填写现场检查记录，下达相关执法文书。
（四）推行“三项制度”。认真落实《山西省行政执法条例》和《山西省人民政府办公厅关于印发山西省行政执法公示、全过程记录和重大行政执法决定法制审核等三个办法的通知》（晋政办发〔2019〕55号）等规定，全面推行安全生产行政执法公示、全过程记录和重大执法决定法制审核“三项制度”，逐步实现执法信息公开透明、执法全过程留痕、执法决定合法
有效，避免因执法不规范引发行政复议和行政应诉。
（五）严格执法问责。
按照“谁执法、谁负责”的原则，对监督检查中发现的问题，依法依规作出行政处理。对发现的违法行为涉嫌构成犯罪的，要严格按照《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院第310号令）规定，依法向司法机关及时移送，不得以行政处罚代替刑事处罚。要把监督检查计划完成情况作为年度目标责任考核的重要内容，加强监督检查和考核问责，做到执法检查不折不扣、不走过场，确保监督检查计划落实到位。
（六）强化督促落实。
计划下发后，市应急局有关股室、市应急管理综合行政执法队要制定监督检查具体执法方案，细化检查任务分工。每月结束后5日内，要将本单位监督检查计划完成情况以及执法检查台账报送办公室。各单位年度监督检查计划需要作出重大调整的，要在作出决定之日起7日内报办公室备案。市应急管理部门每年要向市政府报送年度监督检查计划的执行情况及相关数据。
附件：1、市应急局安全生产监管人员配置情况表
2、2023年煤矿安全生产监督检查计划表
3、2023年原平市洗选煤厂企业监管计划表
4、2023年危险化学品安全生产监督检查计划表
5、2023年非煤矿山安全生产监督检查安排表
6、2023年尾矿库安全生产监督检查安排表
7、2023年冶金工贸安全生产监督检查计划表
8、市应急局行政执法检查工作日测算说明
9、市应急局安全生产监管执法检查台账

附件1：
市应急局安全生产监管人员配置情况
	机构名称
	在册人数
	参加安全生产
监管人数
	备  注

	局机关
	11
	7

	办公室
	8
	0

	综合减灾股
	2
	0

	煤矿安全监督管理股
	2
	2

	非煤矿山安全监督管理股
	4
	4

	综合安全监督管理股
	7
	7

	应急指挥中心
	1
	0

	应急管理综合行政执法大队
	21
	11

	合计
	56
	31

１

附件2：
2023年煤矿安全生产监督检查计划表
	序号
	执法单位
	执法检查项目
	检查范围
	检查频次
	时间安排

	1
	煤矿安全生产监督管理股
	综合性煤矿安全执法检查
	原平市辖区内9座煤矿
	原平市辖区内正常生产、建设矿井，每季度最少一次，长期停产停建煤矿半年一次
	1月-12月

	2
	市应急管理综合行政执法大队（五人组）
	日常煤矿安全监管执法检查
	原平市直接监管7座煤矿
	正常生产、建设矿井，每周一次，长期停产停建煤矿每月一次
	1月-12月

附件3：
2023年原平市洗选煤厂企业监管计划表
	序号
	类别
	生产经营单位名称
	检查频次
	责任单位
	配合单位
	备　注

	1
	洗选煤
	原平同盈洗煤厂
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	2
	洗选煤
	原平华丰洗煤厂
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	生产企业

	3
	洗选煤
	原平亿昕选煤有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	4
	洗选煤
	原平众人从煤业有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	5
	洗选煤
	轩煤公司焦家寨煤矿附属洗煤厂
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	生产企业

	6
	洗选煤
	原平市森焱煤业有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	生产企业

	7
	洗选煤
	原平市杰利选煤有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	生产企业

	8
	洗选煤
	原平市宏鑫福利洗煤厂
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	生产企业

	9
	洗选煤
	原平市晋龙洗煤厂
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	10
	洗选煤
	原平市聚鑫煤炭加工有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	11
	洗选煤
	原平市泰盛煤业有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	12
	洗选煤
	原平市励通煤业有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	13
	洗选煤
	原平市金田煤业有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	14
	洗选煤
	刘家梁煤矿附属洗煤厂
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	生产企业

	15
	洗选煤
	原平市华晟选煤有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	16
	洗选煤
	原平同生安顺和君选煤有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	17
	洗选煤
	原平市恒顺煤业有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	18
	洗选煤
	原平市天邦工贸有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

	19
	洗选煤
	原平市宏远煤业有限公司
	1次/半年
	煤矿安全监管股
	综合行政执法队
	停产企业

附件4：
2023年危险化学品安全生产监督检查计划表
	序号
	企业名称
	类别
	风险等级
	检查频次
	责任单位
	配合单位
	备注

	1
	山西长运新能源有限公司原平石封分公司
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	2
	原平市电力加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	3
	原平众联大运加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	4
	原平市新世纪石油有限公司
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	5
	原平市中北加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	6
	原平市神海加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	7
	原平市芦庄永兴加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	8
	原平市马圈大运加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	9
	原平市轩岗煤海矿业公司加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	10
	原平市轩太加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	11
	原平市兴隆加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	12
	原平市仁兴加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	13
	原平市鸿运加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	14
	原平市安达加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	15
	原平市煤建有限公司加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	16
	原平市崞阳益民加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	17
	原平市崞阳正大加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	18
	原平市隆达石化有限公司加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	19
	原平市大芳原北加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	20
	原平市大芳云长胜加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	21
	原平市晋宏加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	22
	原平市正东加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	23
	原平市大营温泉服务区原平市原保加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	24
	原平市王家庄乡农机加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	25
	原平市双拥加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	26
	原平市轩岗加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业
（停业）

	27
	原平市宏盛加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	28
	中石化原平加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	29
	中石化原平大牛店加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	30
	原平市京达石化有限公司
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	31
	中石化原平市红池加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	32
	中石化原平立达加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	33
	中石化原平京原北路加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	34
	中石化原平黄河加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业
（停业）

	35
	中国石化销售股份有限公司山西忻州原平大营加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	36
	中石化原平京原南路加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	37
	原平市宏实加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	38
	中国石化销售股份有限公司山西忻州原平崞阳加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	39
	中油公司原平市一五二处加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	40
	中油公司原平市西镇加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	41
	中油公司原平市上阳武加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	42
	中国石油天然气股份有限公司山西忻州销售分公司原平下王庄加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	43
	原平市驿荣加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	44
	中油公司原平市薛孤加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	45
	中油公司原平市京原南路加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	46
	原平市鲁能大道国源加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	47
	原平市錦源石化有限公司
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	48
	中国石油天然气股份有限公司山西忻州销售分公司原平大营加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	49
	山西高速石化有限责任公司原平服务区东区加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	50
	山西高速石化有限责任公司原平服务区西区加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	51
	山西高速石化有限责任公司大营服务区东区加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	52
	山西高速石化有限责任公司大营服务区西区加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	53
	原平市新彼岸加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	54
	原平市浩海加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	55
	山西交通实业发展集团有限公司轩岗服务区北区加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	56
	山西交通实业发展集团有限公司轩岗服务区南区加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	57
	原平市兴龙加油站
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	58
	原平市迎宾石化有限公司
	危化
	四级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	59
	山西北方石油销售有限公司
	危化
	三级
	2次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	批发企业
（重点监管）

	60
	原平丹峰糠醛有限公司
	危化
	三级
	2次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	生产企业
（重点检查）

	61
	原平市丰顺工贸有限公司
	危化
	二级
	2次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	生产企业
（重点检查）

	62
	山西佳业金属材料有限责任公司
	危化
	三级
	2次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	生产企业
（重点检查）

	63
	山西轩岗煤电实业有限公司氧气供应站
	危化
	三级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	64
	原平市晋通气体供应站
	危化
	三级
	1次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	经营企业

	65
	原平市同利化工有限责任公司
	危化
	三级
	2次/年
	综合监管股
	综合行政执法队
	生产企业
（重点检查）

附件5：
2023年非煤矿山安全生产监督检查安排表
	序 号
	生产经营单位名称
	责任单位
	配合单位
	检查时间
	备　注

	1
	原平市鑫源矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	（停产）
重点检查

	2
	原平市昌鑫矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	（停产）
重点检查

	3
	原平市章腔矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	每季度一次
	重点检查

	4
	原平钢铁有限公司皇家庄铁矿
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	（停产）
重点检查

	5
	原平市昌凯盛矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	（停产）
重点检查

	6
	原平市宏升矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	（停产）
重点检查

	7
	原平市神源矿山有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	每季度一次
	重点检查

	8
	原平市神岩矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	长期停产
（重点检查）

	9
	原平屯瓦昌兴选矿厂（矿山）
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	长期停产
（重点检查）

	10
	原平市高铝土实业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	每季度一次
	重点检查

	11
	原平市利泽矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	12
	原平市金汇达石英矿
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	13
	原平市正丰石料厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	14
	原平市成材石英矿
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	15
	原平市鑫瑞建材有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	16
	原平市兴瑞矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	17
	原平市鼎盛石材有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	18
	原平市杜家口爱文石料厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	19
	原平市鼎基建筑材料有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	20
	原平市恒达石料厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	21
	原平市昌岩石料厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	22
	原平市麻地长石矿
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	23
	原平市楼板寨乡白阳村大默然长石矿
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年两次
	一般检查

	24
	原平市远大矿业有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	25
	忻州华贸熔剂有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	26
	原平市东兴石料厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	27
	原平市南白侯雨亭砖厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	28
	原平市解村乡第二砖厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	29
	原平市解村乡茹庄金鑫砖厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	30
	原平市西镇乡小泉沟砖厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	31
	原平市旺龙建材有限公司
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	32
	原平市中阳乡大阳万红砖厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

	33
	原平市红花沟砖厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	全年一次
	一般检查

附件6：
尾矿库安全生产监督检查安排表（13家）

	序号
	生产经营单位名称
	责任单位
	配合单位
	检查时间
	备　注

	1
	国电投山西铝业有限公司（上木章干堆赤泥库）（干堆）
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	 1次/半年
	重点检查

	2
	国电投山西铝业有限公司（上封村赤泥库）
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/半年
	重点检查

	3
	原平福鑫矿业有限公司（北庄尾矿库）
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/年

	4
	原平福鑫矿业有限公司（尾矿库）
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/年

	5
	原平市泰润选矿有限公司尾矿库
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/半年
	重点检查

	6
	原平市乐鑫泉矿业有限公司尾矿库
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/年

	7
	原平钢铁有限公司皇家庄选矿厂尾矿库
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/半年
	重点检查

	8
	原平市隆盛矿业有限公司尾矿库
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	 1次/年

	9
	原平市鑫源矿业有限公司尾矿库
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/年

	10
	原平市昌鑫矿业有限公司观沟尾矿库
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	 1次/半年
	重点检查

	11
	原平市章腔矿业有限公司郭地岗尾矿库（干堆）
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	 1次/年

	12
	原平市神源矿山有限公司神源选矿厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/年

	13
	原平市神源矿山有限公司乐山选矿厂
	非煤矿山安全监督股
	综合行政执法队
	1次/年

附件7：
2023年冶金工贸安全生产监督检查计划表
	序号
	类别
	生产经营单位名称
	责任单位
	配合单位
	检查频次
	备　注

	1
	冶金工贸
	山西三亿工程有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	2
	冶金工贸
	原平盛大实业有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	3
	冶金工贸
	山西浩业通用设备有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	4
	冶金工贸
	山西顾得宝丰重工机械有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	5
	冶金工贸
	山西倍特金润机械设备有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	6
	冶金工贸
	山西天波锅炉制造有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	7
	冶金工贸
	原平市新宇峰机械厂
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	8
	冶金工贸
	山西泰宝科技有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	9
	冶金工贸
	山西奥通环保自动锅炉有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	10
	冶金工贸
	山西新聚星锅炉有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	11
	冶金工贸
	原平市旋宇起重运输机械制造有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	12
	冶金工贸
	原平市兴胜机械制造有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	13
	冶金工贸
	山西誉恒包装有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	14
	冶金工贸
	山西益长浩实业有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	15
	冶金工贸
	山西东昌实业有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	16
	冶金工贸
	原平市丰元彩钢结构有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	17
	冶金工贸
	原平市聚源液压机械股份有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	18
	冶金工贸
	原平市宇峰起重运输机械有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	19
	冶金工贸
	原平市宏盛水泥构件有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	20
	冶金工贸
	山西晋星热能设备有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	21
	冶金工贸
	晋能控股煤业集团轩岗煤电公司机电修造厂
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	22
	冶金工贸
	山西星辰热能设备有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	23
	冶金工贸
	原平市天宇钢结构有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	24
	冶金工贸
	原平市亿通机械制造有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	25
	冶金工贸
	原平市晋原鼓风机有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	26
	冶金工贸
	原平市大牛店宏丰模板厂
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

	27
	冶金工贸
	原平市宏旺机械制造有限公司
	综合安全监管股
	综合行政执法队
	1次/年
	生产企业

附件8：
原平市应急局安全生产监督检查工作日
测算说明
一、安全生产执法人员数量
原平市应急管理局在册人员56人，从事安全生产监督检查人员31人，是机关安全监管岗位在册人数的55.3%。
二、监督检查工作日
（一）总法定工作日7750天
总法定工作日=国家法定工作日×安全生产监管人员总数=250天×31人=7750个工作日（国家法定工作日=全年天数-双休日-国家法定假日=365天-104天-11天=250天）。
（二）监督检查工作日2500天
1、煤矿安全监管1220天
煤矿安全监管股：正常生产建设矿井6座（市级监管2座，县级监管4座），每季度最少一次，每次2人，6×4×2=48天；停产停建煤矿3座，每半年一次，每次2人，3×2×2=12天；共60天。煤炭洗选（型煤）企业每半年检查1次，每次2人，19×2×2=76天。
应急管理综合行政执法大队（五人组）：县级监管正常生产煤矿4座，每周检查1次，每次5人，4×5×48=960天；停产停建煤矿3座，每月检查1次，每次5人，3×5×12=180天；共1140天。
2、危险化学品安全监管432天。
检查企业65家（其中5家每年检查2次），每次参加人员3人、2天（含复查），检查工作日为390（天）。
3、非煤矿山安全监管342天。
检查企业46家（其中非煤矿山企业33家，尾矿库企业13家）。非煤矿山企业每次参加人员2人、2天（含复查），检查工作日为：216天。尾矿库企业13家，每次参加人员3人，2天（含复查），检查工作日为：126天
4、冶金工贸安全监管162天。
检查企业27家，每次参加人员3人、2天（含复查），检查工作日为162天。
5.洗选煤安全监管152天
检查企业19家。每次参加人员2人、2天（含复查），检查工作日为152（天）
6.执法队安全监管192天
每季度随机重点行业企业（非煤、危化、冶金工贸、洗选煤）不少于3家。每次参加人员2人、2天（含复查），检查工作日为：48×2×2=192日。
（三）其他执法工作日2322天
1.开展安全生产综合监管600天
对各乡镇（办事处），市直有关部门进行安全生产应急管理工作目标考核，按照每年2次测算，每次分5个组，每组4人，每次15天，考核工作日为：2×5×4×15 =600（天）。
2.实施行政许可等292天
（1）煤矿16天
参与上级部门煤矿建设项目安全设施设计审查，全年拟办2件，2人承办，每件办理需要2个工作日，所需工作日=2×2×2=8天；组织对建设项目设施设计竣工验收情况和复工复产验收进行监督检查，全年预计对2个煤矿进行监督检查，每次2人参加，每次核查需要2个工作日，所需工作日=2×2×2=8天。
（2）危化品安全监管116天。
危险化学品经营许可证核发，全年拟办20件，2人配合忻州市局办理，每件办理需要1个工作日，所需工作日= 20×2×1=40天；危险化学品建设项目安全条件审查，全年拟办2件，2人配合忻州市局办理，每件办理需要2个工作日，所需工作日= 2×2×2=8天；危险化学品建设项目安全设施设计审查，全年拟办1件，2人配合忻州市局办理，每件办理需要2个工作日，所需工作日= 1×2×2=4天；危险化学品建设项目安全设施竣工验收现场核查，全年拟办1件，2人配合忻州市局办理，每件办理需要2个工作日，所需工作日=1×2×2=4天；参与举报事项核查等预计60天。
（3）非煤矿山安全监管160天。
参与上级部门非煤矿山建设项目安全设施设计审查，全年拟办10件，2人承办，每件办理需要2个工作日，所需工作日=10×2×2=40天；组织对建设项目设施设计竣工验收情况和复工复产验收进行监督检查，全年预计对15个非煤矿山进行监督检查，每次2人参加，每次核查需要2个工作日，所需工作日=15×2×2=60天；参与举报事项核查等预计60天。
3.参与事故调查工作预留100天。
4.参加有关部门联合执法检查预留200天。
5.开展宣传教育培训160 日。
6.办理行政应诉、配合办理行政复议 20 日。
7.完成本级人民政府或者上级应急管理部门安排的执法工作任务950日
（四）非执法工作日3627天。
1、机关值班1095天。
2、参加学习考核培训会议720天。
3、参加党群社会活动1020天。
4、年休假、病假、事假792日。
（五）实际所需工作日8107日。
实际所需工作日=监督检查工作日＋其他执法工作日＋非执法工作日=2500日＋2322日＋3627日=8449日。
需加班工作日=实际所需工作日－总法定工作日＝8449－7750＝699日

附件9：
市应急局安全生产监管执法检查台账
填报单位：                                                             填表时间：
	监督检查对象简要情况
	行业领域
	采取相关执法措施情况
	执法人员信息

	名 称
	地址
	负责人及联系电话

	姓 名
	执法证号